
i 



i 

PROCEEDINGS BOOK 

BİLDİRİLER KİTABI 

2nd International Congress on Scientific Advances  
2. Uluslararası Bilimsel Gelişmeler Kongresi

21‐24 December/Aralık 2022 



2ND INTERNATIONAL CONGRESS ON SCIENTIFIC ADVANCES 
2. ULUSLARARASI BİLİMSEL GELİŞMELER KONGRESİ

21‐24 DECEMBER/ARALIK 2022 

ISBN: 978‐605‐73639‐5‐4 

ii 



2nd International Congress on Scientific Advances  
2. Uluslararası Bilimsel Gelişmeler Kongresi

21‐24 December/Aralık 2022 

Organization Committe / Düzenleme Kurulu 

Dr. M. Nuri SEYMAN 

Dr. Adem DALCALI 

Scientific Committe / Bilim Kurulu 

Dr. Tadeja Jere JAKULIN 

Dr. Mahmut BÖYÜKATA 

Dr. Alexandre Jean Rene SERRES 

Dr. Andrzej JAKI 

Dr. Mehmet AKAR 
[...]
4.  Kupper N, Bonhof C, Westerhuis B, Widdershoven J, Denollet J, et al. (2016) 
Determinants of Dyspnea in Chronic Heart Failure. J Card Fail 22(3):201-209.  

5.  Martin Denise EK (2011) Palliation of Dyspnea in Patients With Heart Failure. Dimensions 
of Critical Care Nursing 30(3),144-149. 

6.  Moradi, M., Daneshi, F., Behzadmehr, R., Rafiemanesh, H., Bouya, S., & Raeisi, M. 
(2020). Quality of life of chronic heart failure patients: a systematic review and meta-
analysis. Heart failure reviews, 25(6), 993-1006. 

7.  Borg G (1970) Perceived exertion as an indicator of somatic stress. Scand J Rehabil Med 
2(2):92-8. 

8.  Givi M (2013) Durability of effect of massage therapy on blood pressure. International 
journal of preventive medicine 4(5),511. 

9.  Supa’At I, Zakaria Z, Maskon O,  Aminuddin A, et al. (2013). Effects of Swedish massage 
therapy on blood pressure, heart rate, and inflammatory markers in hypertensive women. 
Evidence-Based Complementary and Alternative Medicine,171852. 

45



2nd International Congress on Scientific Advances (ICONSAD’22) 

 
10.  Pinar R,  Afsar F (2015). Back massage to decrease state anxiety, cortisol level, blood 

pressure, heart rate and increase sleep quality in family caregivers of patients with Cancer: 
A Randomised Controlled Trial. Asian Pac J Cancer Prev. 16(18), 8127-8133. 

11. Barbera AR, Jones MP (2016) Dyspnea in the elderly. Emerg Med Clin North Am 
34(3),543-558. 

12.  Katbeh, A., De Potter, T., Geelen, P., Di Gioia, G., Kodeboina, M., Balogh, Z., ... & 
Penicka, M. (2021). Heart failure with preserved ejection fraction or non-cardiac dyspnea 
in paroxysmal atrial fibrillation: the role of left atrial strain. International Journal of 
Cardiology, 323,161-167. 

13.  Momeni, M., Arab, M., Dehghan, M., & Ahmadinejad, M. (2020). Assessment of Leg 
Massage on Hemodynamic Parameters of Intensive Care Patients: A Parallel Single-
Blinded Randomized Controlled Trial. Journal of Chiropractic Medicine, 19(2),111-118. 

14.  Permana, B., & Lindayani, L. (2021). The Effect of Foot Massage on Hemodynamic among 
Patients Admitted in to the Intensive Care Unit of General Public Hospital, Indonesia. KnE 
Life Sciences, 805-811. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

46



 

 
 
 
 

                                                            ICONSAD’22 21-24 December 2022 

 

Tarıma Dayalı İht sas (Bes ) Organ ze Sanay  Bölgeler nde 
Atıksu Özell kler  ve F z kok myasal Arıtılab l rl ğ : Elazığ 

Örneğ   
Wastewater Properties and Physicochemical Treatability in Agriculture-
Based Specialized (Feeding) Organized Industrial Zones: The Case of 

Elazig 

Ayhan ÜNLÜ *,1, Merva GÖRGÜLÜ2 
*aunlu@firat.edu.tr, ORCID: 0000-0001-9577-6386 

1:Mühendislik Fakültesi/Çevre Mühendisliği, Fırat Üniversitesi, Elazığ, Türkiye 
2: Mühendislik Fakültesi/Çevre Mühendisliği, Fırat Üniversitesi, Elazığ, Türkiye 

 
 

Özet: Türkiye’de 27 ilde tarıma dayalı ihtisas organize sanayi bölgesi mevcut olup sadece 
Amasya, Gaziantep, Diyarbakır ve Elazığ bölgeleri aktif durumdadır.  Elazığ Tarıma Dayalı 
İhtisas (Besi) Organize Sanayi Bölgesi Türkiye’nin ilk hayvan ürünleri organize sanayi 
bölgesi(EHÜOSB)’dir. Bu organize sanayi bölgesinin atıksuları Elazığ Atıksu Arıtma Tesisi 
ana kollektör hattına bağlıdır. Bu çalışmada, EHÜOSB ortak atıksu kollektör hattından alınan 
atıksuların özellikleri belirlenerek Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği (2004)’indeki deşarj 
standartları ile karşılaştırılmıştır. Yapılan fizikokimyasal arıtılabilirlik(koagülasyon-
flokülasyon) çalışmaları ile uygulanan koagülant ve koagülant yardımcısı dozlarına karşılık 
BOİ5, KOİ ve AKM parametreleri üzerinde giderim verimleri belirlenmiştir. Bu giderim 
verimlerine göre optimum koagülant, koagülant yardımcısı dozları elde edilmiş ve maliyet 
analizleri de yapılmıştır. EHÜOSB atıksularının BOİ5, KOİ ve AKM parametrelerine göre 
kuvvetli evsel atıksu özelliklerinden 2-3 kat daha yüksek değerlere sahip olduğu görülmüştür. 
Jar testlerinde optimum demir(III) klorür dozu 400 mg/L, optimum alüm dozu 600 mg/L olarak 
belirlenmiştir. KOİ, AKM ve TN için en yüksek giderim verimleri sırasıyla optimum demir(III) 
klorür dozu için % 73,4, % 90,5 ve % 55,7, optimum alüm dozu için % 62,5, % 94,1 ve % 56,3 
olarak bulunmuştur. Optimum koagülantlarla beraber optimum anyonik polielektrolit dozları 
da belirlenmiştir. Demir(III) klorür için 40 mg/L ve alüm dozu için 60 mg/L anyonik 
polielektrolit dozları optimum olarak belirlenmiştir. Bu durumda KOİ giderim verimleri 
demir(III) klorür koagülantı için % 78,2 ve alüm koagülantı için % 76,7 olarak bulunmuştur. 
 
Anahtar Kelimeler: Deşarj Standartları, Jar Testi, Koagülasyon, EHÜOSB 
 
Abstract: There are specialized organized industrial zones based on agriculture in 27 provinces 
in Turkey, and only Amasya, Gaziantep, Diyarbakır and Elazığ regions are active. Elazig 
Agriculture-Based Specialization (Feeding) Organized Industrial Zone is Turkey's first animal 
products organized industrial zone (EHÜOSB). The wastewater of the EHÜOSB is connected 
to the main collector line of the Elazig Wastewater Treatment Plant. In this study, the 
wastewater characteristics obtein from the common wastewater collector line of the EHÜOSB 
were determined and compared with the discharge standarts the WaterPOllution Control 
Regulation(2004). The physicochemical treatabilty8coagulation-flocculation) studies 
determined removal efficiencis on BOD5, COD and MLSS parameters against the coagulant 

47



2nd International Congress on Scientific Advances (ICONSAD’22) 

and the coagulant aid doses applied. According to these removal efficiencies, optimum 
coagulant and coagulant aid doses were obtained, and cost analyses were performed. It has been 
observed that EHÜOSB wastewater has 2-3 fold higher values than the strong domestic 
wastewater characteristics according to BOD5, COD and MLSS parameters. In jar tests, 
optimum iron(III) chloride dose was determined as 400 mg/L and optimum alum dose was 600 
mg/L. The highest removal efficiencies for COD, MLSS and TN were 73.4%, 90.5% and 55.7% 
for the optimum iron(III) chloride dose, 62.5%, 94.1% and 56.3% for the optimum alum dose, 
respectively. Optimum anionic polyelectrolyte doses were determined together with the 
optimum coagulants. Anionic polyelectrolyte doses of 40 mg/L for optimum iron(III) chloride 
and 60 mg/L for alum  were determined as optimum. In this case, the COD removal efficiencies 
were 78.2% for iron(III) chloride coagulant and 76.7% for alum coagulant. 
 
Keywords: Discharge Standards, Jar Test, Coagulation, EHÜOSB 
 

I. GİRİŞ 

Organize sanayi bölgeleri(OSB) Dünya’da olduğu gibi ülkemizde de başlangıçta sanayiyi 
geliştirmek ve düzenli kentleşmeyi sağlamak, bölgeler ve iller arası gelişmişlik düzeyini 
dengelemek, vb, amaçlarla devlet tarafından kurulmuştur. Çevre duyarlılığının artmasıyla 
birlikte OSB’lere sanayide ortaya çıkan çevre sorunlarının çözümüne yönelik görevler de 
yüklenmiştir[1].  

OSB’lerde atıksular, proses ve işlemlerden kaynaklanan atıksular, soğutma suları, alet 
teçhizat yıkama suları, kazan kondensat suları, su yumuşatma tesisleri, yıkama rejenerasyon 
suları, evsel nitelikli atıksular, yağmur suları ve saha drenajından kaynaklanan sulardan 
oluşmaktadır.  

Entegre et tesislerinde kesimhane ve et işleme prosesleri sırasında oluşan atıksular, evsel 
atıksuların 2-3 katı biyokimyasal oksijen ihtiyacı(BOİ), yüksek konsantrasyonda kimyasal 
oksijen ihtiyacı(KOİ), askıda katı madde(AKM), yağ-gres ve yüzer madde içermektedir. Kanın, 
yağın ve katı artıkların sudan uzaklaştırılması atıksuyun BOİ yükünü önemli ölçüde 
azaltacaktır. Bu atıksular evsel atıksular kadar olmazsa da patojen mikroorganizma ihtiva 
ederler [2]. 

Mezbahalarda kan toplanıp değerlendirilerek atıksu kirlilik yükünde % 42 oranında bir 
azalma meydana gelir. Kurutulmuş kan, hayvan yemlerinin esas ham maddesini oluşturur. İlaç 
sanayinde tedavi amacıyla kan, şekerli su, alkol, gliserin, vb. maddelerle karıştırılarak 
kullanılır. Kan, kıl, kemik ve kemik unu eldesi, yağ geri kazanımı, deri, bağırsak mezbahalardan 
elde edilen değerli yan ürünlerin başlıcalarıdır [3]. 

Mezbaha atıksuları doğrudan yüzeysel sulara deşarj edildiğinde, azot ve fosfor gibi makro 
besinler ihtiva etmesi nedeniyle ötrofikasyona sebep olabilir. İçerdiği BOİ nedeniyle oksijen 
konsantrasyonu azaldıkça, su canlılarının yaşam koşulları bozulur ve aerobik yaşam anaerobik 
yaşama dönüşür. İçeriğindeki yağ ve gresler alıcı su ortamına, kanalizasyon sistemine ve atıksu 
arıtma tesisine zararlı maddelerdir [4].  

    Ön arıtma işleminden sonra mezbaha atıksularının arzu edilen arıtım derecesine göre arıtım 
yöntemleri çeşitlidir. Bu yöntemler; arazi uygulaması, fizikokimyasal arıtma, biyolojik arıtma, 
ileri oksidasyon prosesleri ve birleşik işlemler olmak üzere beş ana alt gruba ayrılabilir. Ön 
arıtma genel olarak; ayırma, çökeltme, kan toplama ve yağ ayırmayı içermektedir [5].  

Fizikokimyasal arıtım metotları; çözünmüş hava flotasyonu, koagülasyon ve flokülasyon, 
elektrokoagülasyon ve membran teknolojileridir. Koagülasyon–flokülasyon prosesi, mezbaha 
atıksularının yüksek miktarda çözünmeyen madde içermesinden dolayı ön arıtım için en uygun 
teknolojilerden biridir [6].  

Üstün, vd., 2004’de Bursa Organize Sanayi Bölgesi atıksuyunun fizikokimyasal 
arıtılabilirliğini çalışmışlardır. Ortalama günlük debi 40000 m3/gün olup atıksudaki başlıca 
kirlilik parametrelerinin ortalama değerleri BOİ5 350 mg/L, AKM 300 mg/L olarak tespit 

48



2nd International Congress on Scientific Advances (ICONSAD’22) 

edilmiştir. Fizikokimyasal arıtılabilirlik çalışmalarında ise KOİ giderme verimi % 40-60 
civarında elde edilmiştir. OBS ortak kanalından alınan atıksu üzerinde FeCl3.6H2O, 
Al2(SO4)3.18H2O(alüm) ve Fe2(SO4)3.H2O kullanılarak gerçekleştirilen kimyasal ön 
arıtılabilirlik çalışmaları sonucunda  Al2(SO4)3.18H2O(alüm) ve anyonik polielektrolit  
kullanılmasına karar verilmiştir. En iyi sonuçlar 500 mg/L alüm ile % 0,1’lik anyonik 
polielektrolitin beraber kullanılmasıyla sağlanmıştır. Yaklaşık % 57 KOİ ve % 97 AKM 
giderme verimi elde edilmiştir [7].  

Satyanarayan, vd. , 2004, yapmış oldukları çalışmada, mezbaha atıksuyu üzerinde kireç, 
alüm, demir(II) sülfat ve anyonik polielektroliti  ayrı ayrı ve kombinasyon halinde kullanarak 
fizikokimyasal arıtılabilirlik çalışmaları denemişlerdir. Denenen koagülantlar arasında en iyi 
çamur çöktürücü kireç olmuştur. 400 mg/L kireç dozunda AKM, BOİ5 ve KOİ giderim 
verimleri sırasıyla % 41,9, % 38,9 ve % 36,1 olarak bulunmuştur. En iyi sonuçlar 
kireç+demir(II) sülfat kombinasyonuyla elde edilmiş olup doz miktarları 400 mg/L+100 
mg/L’dir. KOİ giderme verimi bu durumda %56,8’e çıkmıştır [8]. 

Amuda, vd., 2006 yaptıkları çalışmada mezbaha atıksularının koagülasyon-flokülasyon 
yöntemi ile arıtımını incelemişlerdir. Arıtma performansları KOİ, AKM ve toplam fosfor 
parametrelerine göre belirlenmiştir. Koagülant olarak alüm, demir(III) klorür ve demir sülfat 
kullanılmıştır. Flokülant olarak anyonik polielektrolit kullanılmıştır. Alüm, toplam fosfor ve 
AKM gideriminde daha etkili olurken , demir sülfat KOİ gideriminde en etkili sonucu vermiştir. 
Alüm 750 mg/L dozda % 45 toplam fosfor giderimi sağlamıştır. 750 mg/L alüm dozu ve 20 
mgL anyonik polielektrolitin beraber kullanılması ile KOİ ve AKM giderim verimleri sırasıyla 
% 92 ve % 95 olarak bulunmuştur [9].  

Özyonar ve Karagözoğlu, 20011, mezbaha endüstrisi atıksularının ön arıtımında kimyasal 
koagülasyon ve flokülasyon prosesi ile arıtılabilirliğini çalışmışlardır. Sivas İlinde bulunan bir 
mezbahadan örnekler alarak Al2(SO4)3.18H2O, Fe2(SO4)3.7H2O ve FeCl3.6H2O 
koagülantlarını kullanmışlardır. Deneylerde başlangıç pH’nın ve koagülant madde dozunun ; 
KOİ, yağ-gres ve bulanıklık giderme verimi üzerine etkisini araştırmışlardır. En yüksek KOİ 
giderim verimi % 37,4 ile FeCl3.6H2O koagülantıyla sağlanmıştır. Bu koagülantın 
kullanılmasıyla yağ-gres ve bulanıklık giderme verimleri sırasıyla % 89,9 ve % 75,6 olarak 
bulunmuştur [10]. 

Elazığ Hayvan Ürünleri Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi(TDİOSB) il merkezi 
sınırlarında ve ilin doğusunda Yazıkonak Beldesi hudutları içinde yer almakta olup şehir 
merkezine 10 km mesafede ve kullanım alanlarıyla birlikte 185000 m2 alan üzerine 2000 
yılında kurulmuştur. Türkiye’deki TDİOSB projelerinden hem işletme hem de sanayi parselleri 
aktif olan dört adet OSB’den biridir.  Türkiye’de 27 ilde TDİOSB bölgeleri mevcut olup sadece 
Amasya-Suluova, Gaziantep-Oğuzeli, Diyarbakır ve Elazığ Bölgeleri aktif durumdadır [11]. 

Elazığ Hayvan Ürünleri Organize Sanayi Bölgesi(EHÜOSB), et ve et ürünleri üretimi ve 
pazarlaması yapan biri entegre, diğeri birinci sınıf mezbaha olmak üzere iki önemli tesis ile 
ticaret borsasının canlı hayvan pazarının bulunduğu Türkiye’nin ilk hayvan ürünleri 
ihtisas(besi) organize sanayi bölgesidir [12].  

EHÜOSB’de içme ve kullanma amaçlı suyun temini Elazığ İli şebekesinden sağlanmaktadır. 
Bu Bölgedeki işletmelerin atıksuları bir kısmı açık, bir kısmı kapalı şekilde ortak kanal 
vasıtasıyla Elazığ Atıksu Arıtma Tesisi ana kollektör hattına bağlıdır. Bölgenin kanalizasyon 
sistemi birleşik sistemdir. Yıllık içme ve kullanma suyu debisi yaklaşık 105000 m3/yıl, yıllık 
atıksu üretimi de yaklaşık 75000 m3/yıldır. Entegre et tesisi ile birinci sınıf mezbahanın atıksu 
arıtma tesisleri bulunmakta olup ızgara, ön çökeltme, klasik aktif çamur havalandırma havuzları 
ve son çökeltme ünitelerinden oluşmaktadır. Çamur bertaraf üniteleri ise bulunmamaktadır 
[13]. 

Bu çalışmada, EHÜOSB ortak atıksu kollektör hattından alınan atıksuların karakterizasyonu 
yapılarak Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği(SKKY,2004)’indeki alıcı ortam deşarj standartları 
(Tablo 19) ve atıksuların atıksu altyapı tesislerine deşarjında öngörülen atıksu standartlarında( 

49



2nd International Congress on Scientific Advances (ICONSAD’22) 

Tablo 25) verilen sınır değerler ile karşılaştırılmıştır. Yapılan fizikokimyasal arıtılabilirlik( 
koagülasyon-flokülasyon ) çalışmalarında uygulanan koagülant dozlarına karşılık istenen 
parametreler üzerinde giderim verimlerinin ve optimum koagülant dozunun belirlenmesi 
amaçlanmıştır. Ayrıca belirlenen optimum koagülant dozları üzerine pH’ın etkisi incelenmiş ve 
koagülant yardımcısı olarak anyonik polielektrolit ilavesinin giderim verimlerine etkisi de 
araştırılmıştır. Kullanılan koagülantların maliyet analizi de yapılmıştır. 
 

II. MATERYAL ve METOT 

A. Atıksu 

Atıksu örnekleri, Elazığ Hayvan Ürünleri organize Sanayi Bölgesi’nin ortak kanalizasyon 
hattından 2 saatlik kompozit örnek olarak aylık peryotlarda alınmıştır. Bu kanalizasyon hattı 
Elazığ Belediyesi’nin işletmekte olduğu Elazığ Atıksu Arıtma Tesisi ana kollektör hattına 
bağlıdır. EHÜOSB atıksuları özellikle iki ayrı işletmede kesimin yapıldığı bölgelerden gelen 
kırmızı sular, ağıl temizlik suları ve lavabo atıksularından meydana gelmektedir. Bu atıksuyun 
debisi yaklaşık olarak 205,48 m3/gün’dür. Farklı mevsimlerde analizi yapılan parametrelerin 
değerlerinin yakın çıkması nedeniyle, deney sonuçlarının aylık ortalamaları alınıp mevsimlere 
bağlı olarak değerlendirilmiştir.   

Atıksu karakterizasyonunda Su Kirliliği Kontrolü Yönetrmeliği (2004) Tablo 19 ve Tablo 
25’de verilen deşarj standartlarındaki parametreler dikkate alınmıştır. Çözünmüş oksijen (ÇO), 
pH, sıcaklık ve iletkenlik parametreleri örneklerin alındığı sahada ölçülmüştür. KOİ, BOİ5, 
AKM, toplam azot (TN), toplam fosfat analizleri laboratuvar ortamında standart metotlara göre 
yapılmıştır [14]. Toplam koliform ve fekal koliform sayıları yine laboratuvarda çoklu tüp 
yöntemine göre belirlenmiştir. ÇO ve sıcaklık YSI Pro 20 marka ÇO metre, pH YSI Pro 1030 
ve Orion 420 A marka PH metrelerle, iletkenlik JENWAY marka T:D:S. Metre, BOİ5 
Lovibond ET 612 marka cihaz ile ölçülmüştür. AKM analizleri vakum filtrasyon düzeneği ile 
gerçekleştirilmiştir. KOİ Açık Reflux Yönteme göre yapılmış, toplam azot, toplam fosfat 
analizlerinde test kitleri kullanılmıştır.[13].  

 

B. Fizikokimyasal Arıtılabilirlik Çalışmaları 

Fizikokimyasal arıtılabilirlik çalışmalarında koagülasyon-flokülasyon yöntemi 
kullanılmıştır. Ortak kanaldan alınan 2 saatlik kompozit su örneklerine fizikokimyasal 
arıtılabilirlik çalışmaları WiseStir marka, JT-M6 model jar testi düzeneği ile 
gerçekleştirilmiştir. Jar testi düzeneği 6’lı olduğundan tüm koagülantlar için aynı günde jar testi 
yapılamamış ve atıksu örnekleri +4 oC’de muhafaza edilmiştir. Bu atıksu örneklerinin jar testi 
denemelerine başlamadan önce oda sıcaklığına (25 oC) gelmesi beklenmiştir. Koagülant olarak 
demir(III) klorür ( FeCl3.6H2O) ve alüm(Al2(SO4)3.18H2O), koagülant yardımcısı olarak da 
anyonik polielektrolit(MNG35A ürün adlı) kullanılmıştır.  

Altı adet birer litrelik beher ve pedallı karıştırıcı ile gerçekleştirilen jar testi denemelerinde 
500 mL atıksu örnekleri kullanılmıştır. Yapılan jar testi denemelerinde; atıksu örneklerine 
koagülant ilavesinden sonra 100 rpm’de 2 dakika hızlı, 30 rpm’de 20 dakika yavaş karıştırılarak 
30 dakika çökelmeye bırakılarak yapılmıştır.  Jar testinde karıştırma hızları ve çökelme süreleri, 
literatür araştırılması ve ön denemeler yapılarak seçilmiştir. Atıksu örnekleri jar testinde 
koagülant ilave edilerek hızlı ve yavaş karıştırma yapılıp çökelmeye bırakıldığı zaman 35-45 
dakika sonra çökelen çamurun kabardığı gözlenmiştir. Bu nedenle çökelme süresi 30 dakika 
olarak seçilmiştir.  

Çökelme süresinden sonra beherler içerisindeki atıksu duru fazlarından alınan numuneler 
üzerinde optimum dozların uygunluğu SKKY’deki deşarj standartlarından seçilen spesifik 
parametrelere(KOİ, AKM ve TN) göre belirlenmiştir. Atıksu örneklerinin kendi pH’larının 
arıtmaya uygun olduğu ön denemelerle belirlenerek başlangıçta optimum pH denemelerinin 

50



2nd International Congress on Scientific Advances (ICONSAD’22) 

yapılmasına gerek duyulmamıştır. Öncelikle jar testinde demir(III) klorür ve alüm  
koagülantları kullanılarak optimum dozlar belirlenmiştir. Daha sonra optimum koagülant 
dozları üzerine pH etkisini incelemek için pH denemeleri yapılmıştır. Bir sonraki denemelerde 
ise belirlenen optimum koagülant dozları ile koagülant yardımcısı olan anyonik polielektrolit 
artan dozlarda flokülasyon yani yavaş karıştırma esnasında eklenmiş ve optimum anyonik 
polielektrolit dozları belirlenmiştir. Optimum koagülant dozları ve optimum anyonik 
polielektrolit dozlarının belirlenmesinde seçilen spesifik parametrelerin (KOİ, AKM ve TN) 
giderim verimlerindeki artışları hesaplanmış ve elde edilen en iyi giderim %’lerine göre 
EHÜOSB atıksularına fizikokimyasal arıtım için uygulanması gerekli optimum dozlar 
belirlenmiştir[13].  

 
III. BULGULAR ve TARTIŞMA 

Bu çalışmada kullanılan atıksu örnekleri, Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği (SKKY,2004) 
alıcı ortam deşarj standartları (Tablo 19) ve kanalizasyon sistemleri tam arıtma ile sonuçlanan 
atıksu altyapı tesisleri deşarj standartlarında (Tablo 25) belirtilen parametreler açısından 
değerlendirilebilmesi için analiz edilerek sonuçlar Tablo 1’de verilmiştir. Çalışma sonuçları, 
aylık örneklerin ortalamaları alınıp mevsimsel olarak sunulmuştur. EHÜOSB atıksuları, BOİ5, 
KOİ ve AKM analiz sonuçlarına göre kuvvetli evsel atıksu özelliklerinden 2-3 kat daha yüksek 
değerlere sahiptir (Tablo 1). Bu atıksular TN, toplam koliform ve fekal koliform analiz 
sonuçlarına göre ise zayıf evsel atıksu niteliğindedir. Gürtekin ve Ünlü, 2010’da yapmış 
oldukları çalışmada ilkbahar mevsiminde üç ay boyunca yaptıkları analiz sonuçlarına göre bu 
atıksuyun organik madde bakımından kuvvetli evsel atıksu tipinden oldukça yüksek değerlere 
sahip olduğunu, fosfor konsantrasyonu açısından da kuvvetli evsel atıksu niteliğinde olduğunu 
belirlemişlerdir. Buna göre geçen zaman zarfında EHÜOSB atıksuyunda kalite parametreleri 
açısından bir farklılık gözlenmemiştir.  

SKKY Tablo 25’e göre EHÜOSB atıksuyunun AKM kirletici parametresi bakımından deşarj 
kriterlerinin üzerinde değerelere sahip olduğu, yine aynı yönetmelikteki Tablo 19’a göre BOİ5, 